

خبر

معلمان هنگ‌کنگی به معترضان پیوستند

● معلمان معترض در هنگ‌کنگ هم‌زمان با فرارسیدن موعد جدید برپایی اعتراضات تعطیلات آخر هفته در این دولت‌شهر، به سمت اقامتگاه رسمی رئیس اجرایی هنگ‌کنگ تظاهرات کردند. به گزارش ایسنا، به نوشته خبرگزاری آسوشیتدپرس، منابع خبری گزارش دادند در میدانی در منطقه مالی هنگ‌کنگ ابتدا تجمع این معلمان معترض شکل گرفته و سپس معترضان به سمت مقر دولت راهپیمایی خود را آغاز کردند. این معلمان علامت‌هایی حمل می‌کردند که روی آنها نوشته شده بود از نسل بعدی محافظت کنید و تعداد زیادی از آنان نیز زیر بارش باران چتر حمل می‌کردند.

این معلمان گفتند در عین حال به دنبال نشان‌دادن حمایتشان از معترضان مخالف سیاست‌های دولت هنگ‌کنگ نیز هستند؛ معترضانی که بسیاری از آنها را دانش‌جویان تشکیل می‌دهند. آنها گفتند که دولت هنگ‌کنگ باید به خواسته‌های معترضان پاسخ دهد و در عین حال خواستار رسیدگی به آنچه خشونت پلیس برای متفرق‌کردن تظاهرکنندگان خواندند، شدند.

اعتراضات تعطیلات آخر هفته مصادف با روزهای شنبه و یکشنبه در هنگ‌کنگ اکنون دهمین هفته خود را تجربه می‌کند و نشانه‌ای از فروکاسته‌شدن نداشته است. روز گذشته همچنین یک راهپیمایی به سمت بندر ویکتوریا در هنگ‌کنگ و یک تجمع حامیان دولت هنگ‌کنگ نیز برنامه‌ریزی شده است. معترضان همچنین برای امروز فراخوان برپایی تجمع در پارک ویکتوریا را صادر کردند. این معترضان خواستار استعفای کری لام، رئیس اجرایی هنگ‌کنگ و برگزاری انتخابات دموکراتیک در این منطقه و در عین حال انجام تحقیقات مستقل درباره استفاده نیروهای پلیس از زور هستند.

چند روز پیش گزارش شد که نیروهای شبه‌نظامی پلیس خلق چین رزمایش‌هایی را در مرز با هنگ‌کنگ در منطقه «شنزن» برگزار کردند که به گمانه‌زنی‌ها درخصوص احتمال اعزام آنها به هنگ‌کنگ دامن زده است. روز گذشته نیز گزارش شد که گروهی از افسران این نیروی پلیس حین برگزاری مانور در داخل یک استادیوم ورزشی مشاهده شده‌اند و ده‌ها کامیون و خودروی دیگر نظامی در داخل و خارج از این مجموعه پارک شده بودند.

چین می‌گوید برنامه‌ای برای پایان‌دادن قهرآمیز به اعتراضات در هنگ‌کنگ ندارد، اما در صورت لزوم چنین امری منتفی نیست، چین گفته است هرگاه دولت اجرایی هنگ‌کنگ نتواند آرامش را برقرار کند، چین مداخله خواهد کرد.

سعدحریری:

تحریم‌های آمریکا علیه حزب الله بی‌فایده است

● نخست‌وزیر لبنان که در حال حاضر در واشنگتن به سر می‌برد، پس از دیدار با وزیر خارجه آمریکا در گفت‌وگو با خبرنگاران به اظهار نظر درباره روابط میان دو کشور، تحریم‌های واشنگتن علیه حزب‌الله و موضوعات مهم دیگر از جمله آوارگان سوری، ترسیم مرزهای دریایی این کشور و روابط بیروت با ریاض پرداخت. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه فرامطنقه‌ای الحیاء، سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان پس از دیدار با مایک پمپئو، گفت که مقامات این کشور حمایت کامل خود از ارتش لبنان را اعلام کرده‌اند و پمپئو نیز بر حمایت سیاسی و اقتصادی واشنگتن از نهادهای دولتی لبنان تأکید کرده است.

او افزود: کمک‌های آمریکا به ارتش لبنان ادامه دارد و این مسئله نهایی شده است و ما در حال حاضر به مذاکره درباره کمک‌های مالی و اقتصادی می‌پردازیم. سعد حریری روابط دو کشور به ویژه در زمینه کمک‌های مالی آمریکا به آوارگان، ارتش و نیروهای امنیتی لبنان را «بسیار مهم» خواند و گفت: ما برای توسعه این روابط بر پایه سرمایه‌گذاری شرکت‌های آمریکایی در لبنان چه در زمینه نفت و گاز و چه در زمینه برق و موارد دیگر تلاش می‌کنیم.

حریری ادامه داد که آنها (آمریکایی‌ها) نقطه نظراتی درباره لبنان دارند که مرتبط با حزب‌الله است و این موضوعی است که ما از آن مطلع هستیم و همیشه تحریم‌هایی وجود دارد که لبنان را تهدید می‌کند، اما من به عنوان نخست‌وزیر وظیفه دارم با لبنان و اقتصاد آن را از تبعات تحریم‌ها دور کنم و از این طریق روابط مداوم با آمریکا را حفظ می‌کنیم.

او درباره تحریم‌های آمریکا علیه حزب‌الله گفت: ما نمی‌توانیم دیدگاه آمریکا درباره تحریم‌ها را تغییر دهیم، اما تلاش می‌کنیم لبنان را از تبعات آن دور کنیم. درباره این تحریم‌ها باید بگویم که به نظر هیچ فایده‌ای نخواهد داشت، اما آنها قطعا درباره هر چیزی که با ایران در ارتباط باشد با هر طریقی که از آن حمایت کند و با آن در ارتباط است، سخت‌گیری خواهد کرد اما معتقدم که پیامان را به خوبی به آنها رساندیم.

بهار سال ۲۰۰۸ و زمانی که باراک اوباما، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، گزینه‌های مختلف را برای همراه انتخاباتی در کمپین‌ها و پس از آن برای سمت معاون رئیس‌جمهور سبک و سنگین می‌کرد، به مشاورانش گفته بود حزب دموکرات نیاز به تغییر نسل دارد. تقریباً سه ماه بعد در آگوست ۲۰۰۸ و در حالی که مشاوران اوباما ۳۰ چهره سیاسی را برای همراهی با او نامزد کرده بودند، اوباما انتخابی عجیب انجام داد؛ جو بایدن، سناتور ۶۶ساله و باتجربه ایالت دلور که از سال ۱۹۷۳ در سنا حضور داشت.تا پیش از آن، بایدن نقش مشاوری را داشت که اوباما هفته‌ای دو یا سه بار با او تماس می‌گرفت و برای هدایت کمپین انتخاباتی و تعیین سیاست‌هایش با او مشورت می‌کرد، جو بایدن در شرایطی به‌عنوان همراه انتخاباتی اوباما و سپس معاون او برگزیده شد که «تیم کین»، فرماندار وقت ویرجینیا و «اوان بای»، سناتور ایندیانا، دو رقیب جوان بایدن در مرحله نهایی انتخاب نامزدها بودند. آن‌گونه که نیویورک‌تایمز از نزدیکان اوباما نقل می‌کند، او پس از انتخاب بایدن به کین گفت: «قلب من تو را انتخاب می‌کند، اما مغزم فرمان دیگری می‌دهد و بایدن را برمی‌گزیند».

جو بایدن از ۲۰ ژانویه ۲۰۰۹ تا ۲۰ ژانویه ۲۰۱۷ معاون اوباما بود و آن‌گونه که اوباما و مشاورانش بارها تأکید کرده‌اند، در تمام این هشت سال، رابطه‌ای استاد و شاگردی و معمولاً احترام‌آمیز میان این دو برقرار بوده است.

تقریباً ۱۱ سال از روزهایی که اوباما بایدن را برای همراهی خود انتخاب کرد، می‌گذرد و این‌بار بایدن می‌خواهد نه برای جایگاه دوم، بلکه برای کرسی اول سیاست در ایالات متحده شانس خود را بیازماید. بایدن پیش از این نیز دو بار در سال‌های ۱۹۸۸ و ۲۰۰۸ برای ریاست‌جمهوری ایالات متحده با دیگر نامزدهای حزب دموکرات رقابت کرد، اما نتوانست به رقابت نهایی با نامزد جمهوریخواه راه یابد. ورود بایدن به کمپین انتخاباتی دموکرات‌ها برای انتخابات ۲۰۲۰، رسانه‌ها را به این نتیجه رساند که با توجه به رابطه نزدیک بایدن و رئیس‌جمهور



فرمان کمپین انتخاباتی جو بایدن در دست باراک اوباما

حمایت غیرعلنی شاگرد از استاد

سابق آمریکا، اوباما بلافاصله به کمپین او خواهد پیوست، اما اوباما نسبت به ۱۱ سال قبل ملاحظات و محاسبات تازه‌ای دارد. او حاضر نیست بدون قیدوشرط به حمایت از نامزدی بپردازد. اوباما همان‌طور که پیش از این گفته بود، تاکنون نه از بایدن و نه از هیچ‌کدام از نامزدهای حزب دموکرات حمایت نکرده است، اما آن‌گونه که نیویورک‌تایمز گزارش می‌دهد، بر کمپین انتخاباتی بایدن متمرکز شده و چند بار نیز به او مشورت‌هایی داده که ظاهراً آخرین مشورت‌ها در ناهاری دوفرهه به بایدن ارائه شده است.در ماه مارس و زمانی که بایدن هنوز ورود خود به عرصه انتخابات ۲۰۲۰ را رسماً اعلام نکرده بود، اوباما اعضای ارشد کمپین بایدن را به خانه‌اش در واشنگتن فراخواند و با آنها درباره راهبردهای انتخاباتی بایدن در شبکه‌های اجتماعی و تعیین برخی رویکردها برای رقابت با ترامپ صحبت کرد.

با گذشت چند ماه از ورود بایدن به کمپین انتخابات ۲۰۲۰ دموکرات‌ها، معاون سابق رئیس‌جمهور آمریکا در مقایسه با دیگر نامزدهای حزب دموکرات، شانس بیشتری برای پیروزی در انتخابات دارد. نظرسنجی‌های ایالتی اخیر پس از آن تیراندازی در دو ایالت آیوا و تگزاس، حاکی از آن است که جو بایدن جهش درخور توجهی داشته است. او با حدود ۲۵ درصد آرا در ایالت‌های آیووا،

آمریکا با قرارداد تسلیحاتی ۸میلیاردی با تایوان موافقت کرد

کنار تایوان، مقابل چین

جان بولتون، مشاور امنیت ملی ترامپ و یکی از چهره‌های تندرو در سیاست خارجی آمریکا، مدت‌هاست از فروش تسلیحات به تایوان حمایت کرده و دولت آمریکا را به سمت حمایت بیشتر از دولت تایوان سوق داده است. برخی تحلیلگران بر این باورند که چین می‌تواند در اقدامی تلافی‌جویانه، شرکت‌های آمریکایی را تحریم کند؛

جان بولتون

همان‌طور که ماه گذشته نیز چنین کرد. روز جمعه و ساعاتی پیش از آنکه خبر تصمیم نهایی ترامپ درباره فروش سلاح به تایوان منتشر شود، در کنفرانسی مطبوعاتی از یکی از سخنگویان وزارت خارجه چین درباره این موضوع سؤال شد. او در پاسخ گفت ایالات‌متحده با فروش سلاح به تایوان، تمامیت ارضی چین را نقض و در مسائل داخلی این کشور مداخله می‌کند. او همچنین از اقدامات متقابل پکن خبر داد و تأکید کرد آمریکا مسئول تبعات این اقدام است.

خبر موافقت دولت ترامپ با این قرارداد تسلیحاتی را روز جمعه واشنگتن پست برای اولین‌بار منتشر کرد. پکن ماه‌هاست مخالفت خود را با این قرارداد اعلام کرده و نسبت به عواقب این تصمیم به‌آمریکا هشدار داده است. چین از ده‌ها پیش مصرانه تایوان را بخشی از قلمرو سرزمینی خود می‌خواند، ولی تایوان از سال ۱۹۴۹ دولت مستقلی دارد که تحت حمایت ایالات متحده است. در این میان، چین از برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهایی که تایوان را به رسمیت بشناسد، خودداری می‌کند و در نتیجه تایوان فقط با ۲۱ کشور عضو سازمان ملل روابط رسمی دارد. کارشناسان دیگری بر این باورند که چین قطعاً این قرارداد را محکوم خواهد کرد، ولی مخالفت چین در وهله نخست سیاسی خواهد بود نه نظامی. این کارشناسان می‌گویند قرارداد تسلیحاتی آمریکا و تایوان، مانعی پیش‌روی مذاکرات تجاری چین و آمریکا نیست؛ مگر آنکه پکن دنبال بهانه‌ای برای متوقف‌کردن این گفت‌وگوها باشد.

نیوهمشپایر، نوادا و کارولینای جنوبی پیش‌تاز بوده و برنی سندرز، نزدیک‌ترین رقیب او، تنها ۱۸ درصد رای کسب کرده است. کاملاً هریس و الیزابت وارن، دیگر نامزدهای سرشناس دموکرات، نیز بعد از برنی سندرز قرار دارند. در این نظرسنجی‌ها، اکثریت سیاه‌پوستان و نسل جوان آمریکا از بایدن حمایت کرده‌اند.بـا اینکه اوباما تأکید کرده بود در رقابت‌های انتخاباتی ۲۰۲۰ بی‌طرف باقی می‌ماند و تاکنون نیز مداخله آشکاری در کمپین دموکرات‌ها نداشته، اما حملات و انتقادهای او علیه سیاست‌های ترامپ متوقف نشده است. اوباما در جریان تیراندازی‌های اخیر نیز به‌طور غیرمستقیم دونالد ترامپ و سیاست‌هایش در حمایت از سفیدپوستان و توهین و تحقیر رنگین‌پوستان و اقلیت‌های نژادی و مذهبی را زمینه‌ساز این‌گونه خشونت‌ها دانست.

آن‌گونه که نیویورک‌تایمز در گزارش مفصل خود درباره سابقه رابطه بایدن و اوباما می‌نویسد، رئیس‌جمهور سابق آمریکا با وجود اینکه حاضر به حمایت علنی از هیچ‌کدام از نامزدهای حزب دموکرات نیست، توصیه‌هایی برای کمپین انتخاباتی بایدن داشته است. اوباما با انتقاد از عملکرد برخی مدیران و مشاوران کمپین بایدن، از معاون خود در دوران هشت‌ساله ریاست‌جمهوری‌اش خواسته مشاوران و مدیران جوان‌تری را در کمپین انتخاباتی خود به کار گیرد تا بتواند با نسل جوان آمریکایی رابطه بهتری داشته باشد.

اوباما حتی به توصیه‌های مستقیم خود به بایدن ۷۶ساله اکتفا نکرده و از «کیت بدینگفلد»، سخنگوی کمپین انتخاباتی جو بایدن و «آنتیا دان»، مشاور سابق ارتباطاتی کاخ سفید خواسته است او را به‌طور منظم در جریان راهبردهای کمپین قرار دهند. آنچه در این میان برای اوباما بیش از هر چیز اهمیت دارد، وجهه جو بایدن به‌عنوان سیاست‌مداری خوشنام است. او از مقام‌های کمپین انتخاباتی بایدن خواسته برنامه‌ها و رویکردهای کمپین به‌گونه‌ای طراحی و اجرا شوند که چه در صورت پیروزی و چه شکست در انتخابات، سابقه و وجهه بایدن زیر سؤال نرود.

رویداد

واکنش ترامپ به انصراف طلیب

● مخالفت رشیده طلیب، نماینده مسلمان و فلسطینی‌تبار کنگره آمریکا با تجدیدنظر مقامات اسرائیلی درباره حضور او در خاک این رژیم، انتقاد شدید دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری این کشور را به همراه داشت. ترامپ در توییت نوشت: طلیب پس از آنکه اسرائیل اجازه دیدار او با مادرزن‌زکش را صادر کرد، شوکه شد و به‌همین دلیل با صدای بلند اعلام کرد که به اسرائیل سفر نمی‌کند.

سودان در آستانه تحولی جدید

● سودانی‌ها امضای نهایی سندهای دوره انتقالی قدرت را با حضور مقامات داخلی و خارجی و نمایندگانی از سازمان‌های بین‌المللی جشن می‌گیرند. قرار است رهبران شورای نظامی اساسی را امضا جنبش اعتراضی سند اعلام قانون اساسی را امضا کنند و بزرگ‌ترین خواسته معترضان یعنی تشکیل یک دولت مردمی انتقالی محقق شود.

حمله پهبادی حوثی‌ها به میدان نفتی عربستان

● المسیره، شبکه تلویزیونی متعلق به شبه‌نظامیان حوثی از حمله پهبادی نیروهای این گروه به تأسیسات نفتی عربستان در شبیه خبر داده است. این شبکه تلویزیونی به نقل از یکی از سخنگویان حوثی‌ها گزارش داده یک بالایشکاف و مخازن ذخیره نفت در این حمله هدف قرار گرفته است.

دیدار جاسون با مرکل و مکرون

● بورس جاسون، نخست‌وزیر بریتانیا قرار است روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه به فرانسه و آلمان برود. او به دنبال متقاعدکردن رهبران اتحادیه اروپا برای ازسرگیری گفت‌وگوها درباره برگزیت با خروج از آن در ۳۱ اکتبر بدون توافق درباره آینده روابط با دیگر اعضای این اتحادیه است.

اعمال محدودیت‌ها بر شیخ زکراکی

● جنبش اسلامی نیجریه در صفحه خود در توئیتر نوشتت پلیس نیجریه اعمال محدودیت‌ها علیه شیخ ابراهیم زکراکی، رهبر این جنبش و هیئت همراهش را مجدداً شروع و آنها را به اجبار به محل اقامت قبلی در ولایت کادونا منتقل کرد.

تکذیب شایعه میانجیگری مسعود بارزانی

● رهبر حزب دموکرات کردستان عراق شایعات درباره میانجیگری بین حزب کارگران کردستان (پ‌ک‌ک) و ترکیه را رد کرد. قحاح محمود، مشاور رسانه‌ای مسعود بارزانی اظهارات درباره آمادگی او برای آشتی‌دادن میان حزب کارگران و ترکیه را رد کرد.

سفر نماینده آمریکا به ژاپن و کره جنوبی

● وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد: استفن بیگان، نماینده ویژه این کشور در امور کره شمالی، از قرداد تا سه‌شنبه در ژاپن و از روز سه‌شنبه تا پنجشنبه در سئول خواهد بود.

نصیحت‌های «برادرانه» صدر به عبدالمهدی

● مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق، در توئیتر نوشت: من مسائل مهمی را به عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق، به‌عنوان نصیحت برادرانه که به او در فعالیتش کمک خواهد کرد، گوشزد می‌کنم و اینها خواسته‌هایی است که مرجعیت و مردم خواهان تحقق آن هستند.

رضایت کامل کیم جونگ اون

● کره‌شمالی اعلام کرد کیم جونگ اون بر شلیک آزمایشی یک سلاح جدید نامشخص نظارت داشته است. به نظر می‌رسد این تلاشی برای واردآوردن فشار بر واشنگتن و سنئول در اعتراض به مذاکرات هسته‌ای کند و مانورهای مشترک آنها باشد.

نظر اوجالان درباره جنگ در سوریه

● عبدالله اوجالان، رهبر محبوس حزب کارگران کردستان (پ‌ک‌ک) در دیدار با مهبت اوجالان، برادر خود، در زندان «امرلی» گفت: در صورت آغاز جنگ در کردستان سوریه هم ترکیه و هم سوریه آسیب خواهند دید و هیچ طرفی از جنگ سودی نخواهند برد و ممکن است این مشکل با دموکراسی حل شود.

وقف حقوق ۳ماهه دوم ترامپ

● کاخ سفید اعلام کرد رئیس‌جمهور آمریکا حقوق سه‌ماهه دوم خود در سال ۲۰۱۹ میلادی را وقف دفتر عملیاتی سپاه خدمات بهداشت عمومی آمریکا موسوم به «جراح کل ایالات متحده آمریکا» کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه میل، کاخ سفید گفت: این کمک مالی به رسیدگی به اپیدمی مواد مخدر و افزایش استفاده از سیگارهای الکترونیک از سوی کودکان و نوجوانان کمک خواهد کرد.

همچنین در شهرهای اصلی در سراسر ناحیه گروه‌هایی نظیر داعش انجامید.